归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） 31,720,769.09 119,389,135.82 -73.43% 130,920,360.43

经营活动产生的现金流量净额（元） -70,462,475.73 -695,611,165.98 -89.87% -269,479,367.85

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

总资产（元） 3,688,763,840.37 3,445,242,733.93 7.07% 2,095,050,400.63

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,545,449,422.52 1,514,602,178.71 2.04% 1,398,427,472.63

股本（股） 1,154,832,011.00 1,154,832,011.00 0.00% 1,154,821,011.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.03 0.10 -70.00% 0.11

稀释每股收益（元/股） 0.03 0.10 -70.00% 0.11

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.03 0.10 -70.00% 0.11

加权平均净资产收益率（%） 2.02% 7.98% -5.96% 9.61%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 2.07% 8.20% -6.13% 9.74%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.06 -0.60 -90.00% -0.23

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.34 1.31 2.29% 1.21

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 587,702.10

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公

允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
1,042,617.76

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,517,306.77

所得税影响额 13,461.63

合计 -873,525.28

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

沈阳银基发展股份有限公司 2010 年年度报告摘要

3

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,769 0.00%   -11,115 -11,115 9,654 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 20,769 0.00%   -11,115 -11,115 9,654 0.00%

二、无限售条件股份 1,154,811,242 100.00%   11,115 11,115 1,154,822,357 100.00%

1、人民币普通股 1,154,811,242 100.00%   11,115 11,115 1,154,822,357 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,154,832,011 100.00%   0 0 1,154,832,011 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王利群 9,654 0 0 9,654 高管限售 20110101

白羽 11,115 14,820 3,705 0 高管解限 2010-08-27

合计 20,769 14,820 3,705 9,654 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 191,537

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

沈阳银基企业有限公司 境内非国有法人 20.34% 234,922,283 0 0

辽宁国发股份有限公司 国有法人 0.49% 5,601,960 0 1,000,000

中国民生银行－银华深证 100 指数分级证券投资基金 境内非国有法人 0.29% 3,385,789 0 0

东方汇理银行 境外法人 0.22% 2,594,500 0 0

中国工商银行－广发中证 500 指数证券投资基金(LOF) 境内非国有法人 0.15% 1,687,701 0 0

中国农业银行－南方中证 500 指数证券投资基金(LOF) 境内非国有法人 0.14% 1,641,537 0 0

沈阳银基发展股份有限公司 2010 年年度报告摘要

4

农行－工银瑞信深证红利交易型开放式指数证券投资基金联接

基金
境内非国有法人 0.14% 1,591,200 0 0

隋熙明 境内自然人 0.14% 1,564,300 0 0

陈小霞 境内自然人 0.13% 1,544,700 0 0

袁永清 境内自然人 0.13% 1,448,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

沈阳银基企业有限公司 234,922,283 人民币普通股

辽宁国发股份有限公司 5,601,960 人民币普通股

中国民生银行－银华深证 100 指数分级证券投资基金 3,385,789 人民币普通股

东方汇理银行 2,594,500 人民币普通股

中国工商银行－广发中证 500 指数证券投资基金(LOF) 1,687,701 人民币普通股

中国农业银行－南方中证 500 指数证券投资基金(LOF) 1,641,537 人民币普通股

农行－工银瑞信深证红利交易型开放式指数证券投资基金联接基金 1,591,200 人民币普通股

隋熙明 1,564,300 人民币普通股

陈小霞 1,544,700 人民币普通股

袁永清 1,448,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

在前十名股东中，第一大股东与其他股东之间不存在关联关系。公司未知其它股东之间是否存在

关联关系，也未知其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

在前十名无限售条件的流通股股东中，第一大股东与其他股东之间不存在关联关系，公司未知其

它无限售条件的流通股股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司股东持股变动